264. ponit] ponitur *Reg.4* 266. charam] charamque *Reg.5* 267. Coniugique] Coniugii
Nebr · censumque] censusque *Ott.1 Reg.2^{1m} Reg.5 Vat.1^{corr} Vat.2 Ald* 268. Lignee ligna]
 lignea signa *Wopk* 270. regunt] regant *Cannegieter* · si caesa] si scissa *W* sic caesa
Cannegieter · actis] axis *Wopk* 271. sustentent] sustentant *alii edd.* 272. subiecta]
 subiuncta *Reg.4 iniecta coniec. Areu.* adhibita *Prosa* · focus] foci *Poelm* · famulentur]
 famulantur *alii mss. et edd.* 274. uerique] uiridique *Reg.4* 276. pudet] pudet *Reg.4* ·
 longum] *post* longum *add. est Ott.2* 278. neu] ne *Urb W* 279. et] ex *Vat.1* · acutis]
 acutus *Reg.4* 280. addita] edita *Burm Wopk* 281. tales potius] *transp. alii edd.* 282.
 iuuat] iuuat *Reg.4 placet ed. Lips sched. Poelm* · altum] alium *Arntz* 283. in] ad *Rom*
 284. opem] ope *Alb Ang Ott.2 Reg.5 Vat.1 Vat.2 W Ald* · Libertatis opem] Libertas ubi
 opem *Wopk* 285. tholis] tolis *Vat.1^{1m} thoris Vat.1^{2m}* · petenti] potenti *Ott.1^{corr}* 286.
 Quaerenti] Quaerentis *Vat.1^{1m} Quaerentem Parr sched. Poelm* 289. Angulus] Angelus
Reg.4

290. Cuius onus leue est, cuius iuga ferre suaue est.
 Per digesta prius ueteris miracula legis
 Rettulimus, sancti coniuncto spiritus actu
 Quae genitor socia nati uirtute peregit.
 Per digesta rudis necnon miracula legis,
295. Dicemus, sancti coniuncto spiritus actu
 Quae natus socia patris uirtute peregit.
 Semper ut una manens deitatis forma perennis,
 Quod simplex, triplicet, quodque est triplicabile, simplet.
 Haec est uera fides, hanc spreuit habere salutem
300. Arrius infelix, qui curua per auia rectum
 Flectere nisus iter, foueam delapsus in atram
 Corruit, et tetri mersus petit ima profundi:
 Tam uacuuus sensu, iustae quam tempore poenae,
 Visceribus fuis, uacuuus quoque uentre remansit.
305. Demens, perpetui qui non imitanda parentis
 Iura, caducorum gradibus simulauit honorum.
 Namque homines inter natum genitore minorem
 Lex carnalis habet, quoniam pater ipse parentis
 Filius ante fuit : mox et qui filius est nunc,
310. Afforet esse pater ; sic per genus omne nepotum
 It noua progenies, et aui numerantur auorum.
 At Dominus, uerbum, uirtus, sapientia, Christus,
 Et totum commune Patris, de lumine lumen,
 De solo solus, cui nec minus est Patre quidquam,
315. Nec, quo crescat, habet, genitus, non quippe creatus,
 Ipse est principium : nam sicut clarus habetur
 In genitore manens, genitor quoque clarus in ipso
 Permanet, et rerum caput est Deus unus ubique.
 Non quia qui summus pater est, et filius hic est,

290. Cuius onus leue est] est leue cuius onus *Arntz Cell Grun* · leue] lene *Parr coniec. Arntz coniec. Burm laeue Fabr* **291.** Per digesta] *Perdigesta coniec. Barth* **292.** coniuncto] *coniunctos Reg.5 Ald^{p. scr.}* · spiritus] *flaminis Reg.5 Ald^{p. scr.}* **295.** *om. Reg.5* · Dicemus] *Dicendus Urb* **298.** triplicabile] *triplicabilis Ott.1^{1m}* · simplet] *simplex Reg.1 Reg.4 Fabr Parr Lips Mon Vet.1 implet Ott.1^{1m} adunet Ott.1^{gl}* **299.** *om. Ott.1^{1m}* **300.** curua] *cuncta Arntz* **301.** nisus iter] *iter nisus Rom* · nisus] *uisus Vet.1* · delapsus] *dilapsus Reg.1 Rom Vat.1^{1m} Ald* **305.** qui] *quia Reg.4* **306.** simulauit] *similauit Alb Ott.1^{2m} Reg.1 Reg.2 Reg.4 Reg.5 Rom Vat.1 alii mss.* **308.** parentis] *parenti W* **309.** est nunc] *nunc est alii edd.* **311.** It] *Id Rom In Fabr Poelm* **313.** Et] *Est Arntz* · totum commune] *post totum add. est Vat. 1* **314.** qui] *cui sched. Poelm* · minus] *minor Ott.1^{1m} sched. Poelm* **316.** *om. uersum cod. E add. mg.*

320. Sed quia quod summus pater est, et filius hoc est.
Sic ait ipse docens : Ego in Patre, et Pater in me est.
Rursus : Ego, atque Pater, unum sumus. Arrius VNVM
Debet scire, SVMVSque Sabellius esse fatendum.
Iste fidem ternam, ast hic non amplectitur unam.
325. Ambo errore pares, quamquam diuersa sequentes;
Qualiter assueti uarias producere sectas,
Impugnant sua dicta uiri, qui brachia nudis
Ostentant exserta humeris, nil tradere docti.
Sed tantum certare cati, prudentia quorum
330. Stulta iacet, quia uana deo est sapientia mundi.
Hic loquitur nimis, ille tacet, hic ambulat, hic stat;
Alter amat fletus, alter crispere cachinnum,
Diuersisque modis par est uesania cunctis.
Interea dum rite uiam sermone leuamus,
335. Spesque, fidesque meum comitantur in ardua gressum,
Blandius ad summam tandem peruenimus arcem.
En signo sacrata crucis uexilla coruscant:
En regis pia castra micant, tuba clamat herilis,
Militibus sua porta patet ; qui militat intret:
340. Ianua uos aeterna uocat, quae ianua Christus.
Aurea perpetuae capietis praemia uitae,
Arma quibus Domini tota uirtute geruntur,
Et fixum est in fronte decus. Decus, armaque porto,
Militiaeque tuae, bone rex, pars ultima resto.
345. Hic proprias sedes, huius mihi moenibus urbis

320. quod] quidquid *Beda* · summus] sumus *Ott.1* summis *sched. Poelm* · et] quia *cod. Arntz* 321. ait] agit *Vet.1* · docens Ego] *post* docens *add. et Cap Poelm alii edd. Post* Ego *add. et nonnulli* 322. atque Pater] Pater atque *Arntz* · unum sumus] sumus unum *Arntz* · sumus. Arrius] *post* sumus *add. Si Taur* 323. sumusque] summusque *Reg.4* sumus *Reg.5 Ald simulque Parr sched. Poelm* 324. Iste] Ille *Arntz* · ternam] trinam *recent.* 325. quamquam] quamuis *Arntz* · sequentes] sequantur *alii mss. et edd. sequatur Rom* 328. Ostentant] Ostendunt *alii mss. et edd.* 331. hic stat] ille stat *W* 332. cachinnum] cachinnos *Ott.1 Reg.5 Ald* 335. comitantur] comitentur *Reg.4* 337. crucis] ducis *Vet.1* 338. tuba] turba *Poelm* · clamat] cantat *W* clangit *coniec. Areu.* 339. intret] intrat *W* 340. ianua Christus] *post* ianua *add. Est Rom^{1m} Urb Post* Christus *add. est Alb* 341. praemia] gaudia *Parr sched. Poelm* 343. fronte decus] *om.* decus *Rom Vat.2* 345. hic] hae *coniec. Areu.* · proprias] propriae *Ang Ott.1 Ott.2 Reg.2 Reg.5 Rom Urb Vat.1 Vat.2 W Ald Arntz Parr cod. Barth cod. Lips sched. Poelm* · sedes] sedis *Ang Ott.1 Ott.2 Reg.2 Reg.5 Urb Rom Vat.1 Vat.2 Ald Arntz Parr cod. Barth cod. Lips sched. Poelm* · huius mihi] cuius tu *W*